
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

1 
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 012 –  DEZEMBRO DE 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO  
 
 

N.º 012 – DEZEMBRO DE 2017 
(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 
 
 

 
 

 
Este documento foi editado, composto e 
impresso pela Coordenação de Gestão de 
Pessoas deste Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – 
Campus Alta Floresta, com o intuito de 
publicar e divulgar os atos oficiais 
administrativos desta Instituição. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alta Floresta/MT, Dezembro de 2017. 
 



 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

2 
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 012 –  DEZEMBRO DE 2017. 

Diretor Geral  
Julio César dos Santos 

 
Chefe de Gabinete 

Francis Marla Barbosa da Silva Santana 
 

Coordenador do Centro de Referência de Paranaíta 
Flávio de Castro Salles 

 
Chefe de Departamento de Ensino 

Marcos Luiz Peixoto Costa 
 

Coordenadora de Registro Escolar 
Litchane Apoena Santana Masasi 

 
Coordenadora de Assistência Estudantil 

Lorena Costa Vasconcelos Macedo 
 

Coordenador de Pesquisa e Extensão 
Flávio Antonio Lucio Alves 

 
Coordenador do Curso Bacharelado em Administração 

Ednei Isidoro de Almeida 
 

Coordenador do Curso Bacharelado em Zootecnia 
Laila Natasha Santos Brandão 

 
Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Recursos Humanos 

Arilson Hoffmann 
 

Coordenador do Curso Técnico Integrado ao PROEJA e Cursos Subsequentes 
Cláudia Lucia Ferigato Bueno 

 
Coordenador do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio 

Neander Pinheiro Cabral 
 

Coordenadora do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
Simone Hemkemeier Lourini 

 
Chefe de Departamento de Administração e Planejamento 

Tatiane do Nascimento 
 

Coordenadora de Execução Orçamentária e Financeira 
Rosa Laura de Pinho 

 
 



 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

3 
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 012 –  DEZEMBRO DE 2017. 

 
Coordenadora de Licitação Compras e Contratos 

Thaquiana Salomão Machado 
 

Coordenador de Apoio, Serviços, Patrimônio e Almoxarifado 
Eldile Edson Rosa de Oliveira 

 
Coordenadora de Gestão de Pessoas 

Cláudia Marques da Paz dos Santos 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

4 

 
 

ÍNDICE 

 
PORTARIAS (140 a 147).......................................................................................................05 à 10 

ORDENS ADMINISTRATIVAS (04) ....................................................................................... 11  

AFASTAMENTOS E LICENÇAS ............................................................................................ 13 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS ................................................................... 13 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................................................................................... 14 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

5 

PORTARIAS 
  

 

PORTARIA N.° 140, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 
                            O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 868, 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017 e considerando o Memorando n° 

271/2017/DG/ALF/IFMT;  

                            RESOLVE: 

 

                            Art. 1º. Autorizar os servidores abaixo relacionados, a conduzir os veículos oficiais do Campus 

Alta Floresta deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso: 

 MARCUS HENRIQUE MARTINS E SILVA, CPF 002.633.822-06, CNH 05286934648, 

categoria AB; e 

 FERNANDO LUIZ SILVA, CPF 032.476.771-43, CNH 05311674926, categoria AB;  

                            § 1º. As autorizações concedidas não dispensarão a requisição de transporte a cada viagem e/ou 

deslocamento a ser realizado. 

                            § 2º. Não será permitida a liberação de veículos aos servidores que estiverem com a carteira 

nacional da habilitação vencida. 

                            Art. 2º. Caberá ao condutor a observância quanto ao cumprimento das legislações de trânsito, bem 

como as constantes na Portaria nº. 1.497, de 25.11.2011. 

                            Art. 3º. O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedida, 

implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às sanções disciplinares cabíveis. 

                            Art. 4º. A vigência desta portaria é de 01 (um) ano contado a partir da data da sua assinatura. 

                            Art. 5º. Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
                                                                                                                             Diretor Geral 

 
 
 

PORTARIA N.° 141, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 
                            O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 868, 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017 e considerando o Memorando n° 

274/2017/DG/ALF/IFMT, e  



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

6 

                           

                            CONSIDERANDO a mudança de endereço deste IFMT-Campus Alta Floresta para a nova sede; 

 

                            RESOLVE: 

 

                            I – Alterar o endereço deste IFMT- Campus Alta Floresta, da Rua A, Setor A, n° 198, para a 

Rodovia MT 208, s/n – Lote 143-A, Cep 78580-000, Alta Floresta – MT. 

                            II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                            III - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
                                                                                                                             Diretor Geral 

 
 

PORTARIA N.° 142, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017. 

                            O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 868, 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017 e considerando o Memorando n° 

069/2017/DAP/ALF/IFMT e o Memorando n° 276/2017/DG/ALF/IFMT;  

                            RESOLVE: 

 

                            I – Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro permanente deste Instituto, 

para fiscalizar e supervisionar a execução do contrato 11/2017, Processo nº 23747.038543.2017-28, firmado entre o 

IFMT – Campus Alta Floresta e a empresa Liderança Serviços Terceirizados LTDA, CNPJ 16.968.052/0001-96, 

referente à Contratação de Serviço terceirizado de Auxiliar de Serviços Gerais para atender ao IFMT – Campus Alta 

Floresta. 

                            Fiscal Técnico 

 

                            ELDILE EDSON ROSA DE OLIVEIRA - Matrícula SIAPE nº 2158681; 

 

                            Fiscal Administrativo e Gestor do Contrato  

 

                            THAQUIANA SALOMÃO MACHADO -  Matrícula SIAPE nº 2114947; 

 

                            II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

                            III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
                                                                                                                             Diretor Geral 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

7 

PORTARIA N.° 143, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

                            O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 868, 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017 e considerando o Memorando n° 

069/2017/DAP/ALF/IFMT e o Memorando n° 276/2017/DG/ALF/IFMT;  

                            RESOLVE: 

 

                            I – Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro permanente deste Instituto, 

para fiscalizar e supervisionar a execução do contrato 12/2017, Processo nº 23747.036094.2017-83, firmado entre o 

IFMT – Campus Alta Floresta e a empresa Polibox Sistemas Construtivos LTDA - EPP, CNPJ 02.807.490/0001-68, 

referente à Aquisição de Laboratórios Modulares para atender ao IFMT – Campus Alta Floresta. 

 

                            Fiscal Técnico 

 

                            LAILA NATASHA SANTOS BRANDÃO - Matrícula SIAPE nº 2191320 - Titular 

                            MARCUS HENRIQUE MARTINS E SILVA - Matrícula SIAPE nº 2268892 – Substituto 

 

                            Fiscal Administrativo e Gestor do Contrato  

 

                            THAQUIANA SALOMÃO MACHADO -  Matrícula SIAPE nº 2114947; 

 

                            II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

                            III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
                                                                                                                             Diretor Geral 

 

PORTARIA N.° 144, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 
                            O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 868, 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017 e considerando o Memorando n° 

100/2017/DE/ALF/IFMT; 

                            RESOLVE: 

 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

8 

                            I – Revogar a Portaria IFMT – Campus Alta Floresta nº 019, de 01.03.2016, que designa os 

servidores para compor a Comissão Permanente responsável pela apuração das faltas disciplinares dos discentes 

deste IFMT – Campus Alta Floresta. 

                            II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                            III - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
                                                                                                                             Diretor Geral 

 

PORTARIA N.° 145, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 
                            O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 868, 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017 e considerando o Memorando n° 

100/2017/DE/ALF/IFMT; 

                            RESOLVE: 

 

                            I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor a 

Comissão Permanente responsável pela apuração das faltas disciplinares dos discentes deste IFMT – Campus Alta 

Floresta. 

                            MEMBROS TITULARES: 

 ANDERSON NILTON FRANCISCO ROLIM DE MOURA - Matrícula SIAPE nº 2158152; 

 LUIZ CARLOS DOS SANTOS - Matrícula SIAPE nº 2204969; 

 NEILOR RIBAS NOETZOLD - Matrícula SIAPE nº 2996253; 

 

                            MEMBROS SUPLENTES: 

 CLAUDIA LUCIA FERIGATO BUENO - Matrícula SIAPE nº 2276729; 

 FLAVIO ANTONIO LUCIO ALVES - Matrícula SIAPE nº 2205572; 

                            II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                            III - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
                                                                                                                             Diretor Geral 

 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

9 

PORTARIA N.° 146, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

                            O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 868, 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017 e considerando o Memorando n° 

039/2017/COORDENAÇÃO CURSO BACH. EM ADMINISTRAÇÃO/ALF/IFMT; 

                            RESOLVE: 

 

                            I – Excluir a servidora abaixo relacionado da Portaria IFMT – Campus Alta Floresta nº 104, de 

11.09.2017, que trata da designação de servidores para constituir o Colegiado do curso Bacharelado em 

Administração, no âmbito deste IFMT- Campus Alta Floresta. 

 

 EVELINE DE MAGALHAES WERNER RODRIGUES - Matrícula SIAPE nº 3021439; 

 

                            II – Incluir o servidor abaixo relacionado no Colegiado do curso Bacharelado em Administração, 

no âmbito deste IFMT- Campus Alta Floresta. 

 

 NEILOR RIBAS NOETZOLD - Matrícula SIAPE nº 2996253; 

 

                            III – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

                            IV – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
                                                                                                                             Diretor Geral 

 

PORTARIA N.° 147, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 
                            O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 868, 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017; 

                            RESOLVE: 

 

                            I – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Avaliação 

Especial/CAE, a fim de proceder a Avaliação do Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado pertencente ao 

Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT – Campus Alta Floresta, nos termos do § 1º do artigo 20º da Lei nº 

8.112/1990 e dos artigos 4º e 28º da Resolução nº 048/2012/CONSUP/IFMT: 

 

                            Servidoras em Estágio Probatório 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

10 

 Caroline Martins Ojeda 

 Lorena Costa Vasconcelos Macedo 

 

                            Comissão Avaliadora 

 Marcos Luiz Peixoto Costa – Matr. SIAPE n°1652602 – Chefe Imediato 

 Cláudia Marques da Paz dos Santos - Matr. SIAPE n° 1749493 – Membro da Carreira 

  Maria Betânia Peixoto Costa – Matr. SIAPE n° 2158377 – Membro da Carreira 

 

                            II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                            III - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
                                                                                                                             Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

11 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 

 

ORDEM ADMINISTRATIVA N.° 004, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

                            O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 868, 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017, 

                            RESOLVE: 

 

                            I – Regularizar a lotação e exercício dos servidores abaixo, pertencentes ao Quadro Permanente de 

Pessoal deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Alta Floresta, 

conforme segue: 

                       

Servidor Matrícula 

SIAPE 

Setor de Lotação 

Caroline Martins Ojeda 1592039 Departamento de Ensino 

Lorena Costa Vasconcelos Macedo 

 

2400888 Coordenação de Assistência Estudantil 

Venicius Correa do Prado 

 

2996799 Coordenação de Registro Escolar 

Arilson Hoffmann 

 

2384152 Departamento de Ensino 

Cleber de Oliveira Ferreira 

 

2393946 Departamento de Ensino 

Dênis Silva Nogueira 

 

2400740 Departamento de Ensino 

Fernanda Oliveira Silva 

 

2401477 Departamento de Ensino 

Marcelo Alexandre Bruno 

 

1073091 Departamento de Ensino 

Miguel Juliano Belo Perzyvitoski 

 

2380124 Departamento de Ensino 

Samuel Silveira dos Santos 1972017 Departamento de Ensino 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

12 

Taís da Silva Rosa 

 

2386379 Departamento de Ensino 

Thiago Henrique Carvalho Silva 

 

1894112 Departamento de Ensino 

 

                            II - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
                                                                                                                             Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

13 

AFASTAMENTOS E LICENÇAS 

Servidor Afastamento/Fundamento Início Término 

Camila da Silva Zílio Lisboa Licença Maternidade 14/08/2017 12/02/2018 

Eveline de Magalhães Werner 
Rodrigues 

Licença Tratamento Saúde 27/11/2017 26/01/2018 

Marcelo Luiz da Silva Afastamento estudo/Doutorado 01/02/2017 01/02/2019 

Micaela Pafume Coelho Afastamento estudo/Doutorado 03/02/2017  03/02/2020 

 
 

 SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 

 Servidor Exercício Início Término Parcela 

 Adriano Campos 2017 26/12/2017 02/01/2018 3ª PARC 

 Alexander Stein de Luca 2017 26/12/2017 06/01/2018 3ª PARC 

 Alvaro Braga de Moura Neto 2017 26/12/2017 02/01/2018 3ª PARC 

 Anderson Nilton Francisco Rolim de Moura 2017 27/11/2017 09/12/2017 2ª PARC 

 Cláudia Lúcia Ferigato Bueno 2017 26/12/2017 20/01/2018 3ª PARC 

 Eduardo Machado dos Santos 2017 26/12/2017 20/01/2018 3ª PARC 

 Emerson Luis Hoffmann 2017 26/12/2017 18/01/2018 3ª PARC 

 Felipe Boz Santos 2017 26/12/2017 26/01/2018 2ª PARC 

 Igor de Lima e Silva 2017 26/12/2017 27/01/2018 2ª PARC 

 João Batista Matos Junior 2017 26/12/2017 12/01/2018 2ª PARC 

 Laila Natasha Santos Brandão 2017 26/12/2017 26/01/2018 2ª PARC 

 Luiz Carlos dos Santos 2017 26/12/2017 26/01/2018 2ª PARC 

 Manoel Silva e Souza 2017 26/12/2017 02/01/2018 3ª PARC 

 Marcos Luiz Peixoto Costa 2017 04/12/2017 04/12/2017 2ª PARC 

 Maria Betania Peixoto Costa 2017 04/12/2017 25/12/2017 3ª PARC 

 Maria Oséia Bier 2017 26/12/2017 26/01/2018 2ª PARC 

 Neander Pinheiro Cabral 2017 26/12/2017 26/01/2018 1ª PARC 

 Paulo Victor Campagnola França 2017 26/12/2017 11/01/2018 2ª PARC 

 Priscila Ferrari Paulino 2017 15/12/2017 29/12/2017 3ª PARC 

 Rogério da Silva Matos 2017 26/12/2017 26/01/2018 2ª PARC 

 Simone Hemkemeier Lourini 2017 26/12/2017 18/01/2018 3ª PARC 

 Soraia Olivastro Teixeira 2017 26/12/2017 11/01/2018 2ª PARC 

 Tatiane do Nascimento 2017 04/12/2017 08/01/2018 2ª PARC 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

14 

 CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 
Servidor Cargo Período 

Motivo da 
Viagem 

Valor–
R$ 

Trajeto 

 
Alvaro Braga de Moura Neto Professor 

09/12/2017 a 
09/12/2017 

Nacional –Serviço 88,50 
Alta Floresta (MT) / 
Novo Mundo (MT) 

 
Caroline Martins Ojeda 

Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

08/12/2017 a 
09/12/2017 

Nacional –Serviço 265,50 
Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) 

 
Dênis Silva Nogueira Professor 

09/12/2017 a 
09/12/2017 

Nacional –Serviço 88,50 
Alta Floresta (MT) / 
Novo Mundo (MT) 

 
Elie Boris Zussa Ivanoff 

Professor/ 
Substituto 

08/12/2017 a 
09/12/2017 

Nacional –Serviço 265,50 
Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) 
F

Felipe Boz Santos Professor 
01/12/2017 a 
02/12/2017 

Nacional –Serviço 265,50 
Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) 
 

Flávio Antonio Lucio Alves Professor 
01/12/2017 a 
02/12/2017 

Nacional –Serviço 177,00 
Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) 
 

Flávio Antonio Lucio Alves Professor 
04/12/2017 a 
07/12/2017 

Nacional –Serviço 702,10 
Alta Floresta (MT)/ 

Cuiabá (MT) 
 

Laura Caroline Aoyama 
Barbosa 

Diretora 
Geral/Campus 
Rondonopolis 

06/12/2017 a 
09/12/2017 

Nacional – Serviço 740,25 
Rondonópolis (MT) / 
Cuiabá (MT) / Alta 

Floresta (MT) 
 

Marcelo Alexandre Bruno Professor 
01/12/2017 a 
02/12/2017 

Nacional - Serviço 265,50 
Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) 
 
Maria Betania Peixoto Costa 

Assistente 
Social 

27/11/2017 a 
02/12/2017 

Nacional - 
Congresso 

1.103,30 
Alta Floresta (MT)/ 

Cuiabá (MT) Natal (RN) 
 

Neander Pinheiro Cabral Professor 
08/12/2017 a 
09/12/2017 

Nacional – Serviço 265,50 
Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) 
 

Rogério da Silva Matos Professor 
08/12/2017 a 
09/12/2017 

Nacional – Serviço 265,50 
Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) 

 
Rosa Laura de Pinho 

Téc. Em 
Contabilidade 

17/12/2017 a 
20/12/2017 

Nacional – Serviço 494,71 
Alta Floresta (MT) / 
Cuiabá (MT) / Alta 

Floresta (MT) 
 

Soraia Olivastro Teixeira 
Professor/ 
Substituto 

09/12/2017 a 
09/12/2017 

Nacional –Serviço 88,50 
Alta Floresta (MT) / 
Novo Mundo (MT) 

 
Tatiane do Nascimento 

Assistente em 
Administração 

12/12/2017 a 
15/12/2017 

Nacional - 
Treinamento 

838,95 
Alta Floresta (MT) / 
Cuiabá (MT) / Alta 

Floresta (MT) 
 Thiago Henrique Carvalho 

Silva 
Professor 

01/12/2017 a 
02/12/2017 

Nacional - Serviço 265,50 
Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) 
 

Welismar Almeida da Silva Professor 
30/11/2017 a 
01/12/2017 

Nacional - Serviço 265,50 
Alta Floresta (MT) / 

Sinop (MT) 
 

Welismar Almeida da Silva Professor 
09/12/2017 a 
09/12/2017 

Nacional - Serviço 88,50 
Alta Floresta (MT) / 
Novo Mundo (MT) 

 
Willdenner Oliveira Silva Professor 

01/12/2017 a 
02/12/2017 

Nacional - Serviço 265,50 
Sinop (MT) Alta Floresta 

(MT) / 
 


	ÍNDICE
	 
	PORTARIA N.° 140, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017.
	PORTARIA N.° 141, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.
	PORTARIA N.° 142, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017.
	PORTARIA N.° 143, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017.
	PORTARIA N.° 144, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017.
	PORTARIA N.° 145, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017.
	PORTARIA N.° 146, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017.
	PORTARIA N.° 147, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

	ORDENS ADMINISTRATIVAS
	ORDEM ADMINISTRATIVA N.° 004, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.




